
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 

Not classified (75% = 9 Laps) 

DQ 

No. 
1 

43 
25 
65 
9 
6 

10 
133 
97 

717 
81 
51 
21 
17 
47 
23 
38 
44 
8 

12 
94 
14 

55 
113 

Class 
GERAL 
GERAL 
GERAL 
GERAL 
GERAL 
SUPER 
SUPER 
SUPER 
SUPER 
SUPER 
SUPER 
SUPER 
SUPER 
SUPER 
SUPER 
SUPER 
SUPER 
SUPER 
SUPER 
SUPER 
SUPER 
SUPER 

SUPER 
SUPER 

Name 
ANDRÉ BRAGANTINI 
FELIPE MALINOWSKI 
MURILO FIORE 
MATHEUS SANT ANNA 
A. ARDITO / C. CORTES 
SAMUEL DAMIN 
THOMAZ TESCARO 
THIAGO ARNS 
ANDERSON BORGES 
TULIO PATTO 
GUSTAVO BRAGA 
BRUNO CARAVAGGI 
RAFAEL MATTOS 
DANIEL DEMAYO 
LEANDRO FERRUGEM 
WALTER SAVAGLIA 
JEFERSON COMUNELLO 
TERENCE BERINGHS 
OTÁVIO ARTONI 
DUDU PETRELLI 
EMERSON JUKA 
THIAGO DALVI 

BIA MARTINS 
CARLOS H. TOLEDO 

Laps 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
12 
11 
10 
9 

6 
11 

Total Tm 
30:35.689 
30:36.179 
30:36.899 
30:37.856 
30:38.489 
30:39.236 
30:40.478 
30:41.024 
30:41.344 
30:42.080 
30:42.658 
30:44.939 
30:45.449 
30:45.751 
30:47.492 
30:48.099 
30:48.498 
30:49.204 
30:46.544 
25:15.486 
23:44.260 
20:59.623 

13:34.494 
25:15.595 

Diff 

0.490 
1.210 
2.167 
2.800 
3.547 
4.789 
5.335 
5.655 
6.391 
6.969 
9.250 
9.760 

10.062 
11.803 
12.410 
12.809 
13.515 
1 Lap 

2 Laps 
3 Laps 
4 Laps 

7 Laps 
DQ 

Gap 

0.490 
0.720 
0.957 
0.633 
0.747 
1.242 
0.546 
0.320 
0.736 
0.578 
2.281 
0.510 
0.302 
1.741 
0.607 
0.399 
0.706 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 

3 Laps 

Best Tm 
2:09.120 
2:09.465 
2:09.687 
2:09.357 
2:09.704 
2:10.315 
2:10.973 
2:10.475 
2:10.891 
2:11.217 
2:11.246 
2:11.891 
2:11.153 
2:14.182 
2:13.510 
2:13.116 
2:13.084 
2:11.581 
2:12.738 
2:11.026 
2:12.125 
2:10.318 

2:11.135 
2:11.308 

In Lap 
3 
6 
4 

12 
2 
2 

10 
9 
2 
4 

11 
2 
2 
5 

10 
3 
5 
5 
4 
3 
6 
2 

5 
9 

S1 Best 
33.438 
33.415 
33.417 
33.177 
33.367 
33.377 
33.634 
33.463 
33.811 
33.819 
33.743 
33.600 
33.719 
34.975 
34.357 
34.337 
34.409 
33.893 
34.308 
33.850 
34.017 
33.506 

33.596 
33.689 

S2 Best 
1:02.867 
1:03.386 
1:03.467 
1:03.606 
1:04.095 
1:04.133 
1:04.365 
1:04.241 
1:04.526 
1:04.064 
1:04.482 
1:04.955 
1:04.679 
1:05.328 
1:05.674 
1:05.483 
1:05.282 
1:04.800 
1:04.768 
1:03.333 
1:04.886 
1:04.135 

1:04.200 
1:03.284 

S3 Best 
32.255 
32.659 
32.276 
32.291 
32.212 
32.424 
32.503 
32.370 
32.344 
32.724 
32.660 
32.664 
32.671 
32.926 
32.987 
33.113 
33.156 
32.833 
32.794 
32.455 
32.826 
32.677 

32.452 
32.582 

Grid 

Sorted on Laps

Announcements 
#55 PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR INCIDENTE COM #12 ( POSTO 7 ) 
#113 DESCLASSIFOCADO POR INCIDENTE COM #12. 

Margin of Victory 

0.490 

Avg. Speed 

109,856 

Best Lap Tm 

2:09.120 

Best Speed 

120,139 

Best Lap by 

1 - ANDRÉ BRAGANTINI 

Printed: 01/03/2024 11:44:57 

CRONOMETRAGEM           DIRETOR DE PROVA                        COMISSÁRIOS 

RESULTADO SUJEITO A VERIFICAÇÕES TÉCNICAS E/OU DESPORTIVAS 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoelo 

1a ETAPA PAULISTA DE AUTOMOBILISMO 2024 
H RACING CUP 

2a PROVA 

Race (25:00 and 1 Laps) started at 10:19:31 

Autódromo de Interlagos 4,309 km 

25/02/2024 09:40 


